営農せんりゃく便り 令和５年４月７日
№.69

新室長 ご挨拶 ＪＡグループ石川営農戦略室 室長 中村 理

今年度の定期異動により、ＪＡグループ営農戦略

室に配属となりました。

営農戦略室では、第39次ＪＡグループ石川基本戦

略において【第1の柱】に掲げた「次世代につなぐ持

続可能な農業の実現」に向け行動力をもって取組ん

でまいります。

ＪＡならびに農業者の方々をしっかりサポートでき

るよう最大限の努力を尽くしますので、今後とも引き

続きご理解とご協力をお願いするとともに、ご指導、

ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

園芸振興推進大会 開催のご案内

主食用米の需要が減退する中、水田を活用した園芸複合経営を推進してい

ますが、基準単収が確保できないこと等により、新規栽培者が定着していな

い状況も見られています。

本大会は、園芸振興の意義、目標を再確認するとともに、関係機関との連

携強化するとともに、ＪＡの役員から担当者までが同じ認識のもとで園芸品

目導入に向けた推進意欲の醸成を図ることを目的として開催しますので、関

係各位の積極的なご参加をいただきますようお願い致します。

開催日時 令和５年４月２４日(月) １３：３０～１６：００

開催場所 農業会館 ６階 大会議室

①「水田園芸推進による農業収益力向上事業」の概要

② 県内外での園芸振興優良取り組み事例の紹介

（1）島根県における園芸振興推進に向けた体制づくり

（2）本県における園芸振興の取り組み事例

等

内  容

～４月の予定～

日 時 内 容 場 所

４月１１日（火）15：30～ 石川県集落営農組織ＪＡ連絡協議会総会 JA石川教育センター

４月２４日（月）13：30～ 園芸振興推進大会 農業会館 ６階大会議室

４月２６日（水）10：00～ 新任営農・ＴＡＣ担当者研修会（１日目） JA石川教育センター他

４月２７日（木）  9：00～ 新任営農・ＴＡＣ担当者研修会（２日目） JA石川教育センター他

令和５年度 JAグループ石川営農戦略室の体制について

機構改革により、4月1日付で営農戦略室は新体制になります。
各担当における主要業務は以下の通りとなりますので、引き続きよろしくお
願いいたします。

岡田 秀德（室長 → 株式会社JAアグリライン石川）

橋本 克巳（営農・担い手支援担当 調査役 → JA小松市 営農部営農支援課 課長）

瀧本 麻佳（営農・担い手支援担当 → 育児休職）

【転出等】

   おのうえ   あきこ

 尾上 晶子

  いけだ  よしひろ

 池田 佳弘
主幹 （旧所属：全農）

精一杯頑張ります

ので、どうぞよろしくお

願いいたします。

営農・担い手支援担当

政策推進担当

園芸振興担当

・次世代総点検運動
・ＴＡＣ・営農指導強化体制
・事業間連携 ・総合事業提案 等

・国消国産運動の推進（直売所）
・水田農業対策全般
・青壮年部 ・農政  等

・園芸振興推進  等

【営農・担い手支援担当】新規メンバー

「すべては担い手農家のために」

スローガンのもと、ＴＡＣ活動から県

内農業を盛り上げていきます。よろ

しくお願いいたします。

【お問い合わせ先】ＪＡグループ石川営農戦略室
TEL：076-240-5053 FAX：076-240-9120

	スライド 1: 営農せんりゃく便り
	スライド 2